ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2366/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Urbanismo, solicitando estudos no
sentido  de  implantar  ciclovia  em  toda  extensão  da  Avenida  Osvaldo  Reis,  Bairros
Fazendinha e Balneário Santa Clara (Praia Brava).

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda da população em geral, que utilizam a avenida para locomoção ao trabalho e suas residências,
bem como para se locomoverem a outros bairros do Município.
A ciclovia é de extrema necessidade, para evitar acidentes e também para incentivar as pessoas a usarem a bicicleta
como meio de transporte e desafogar o trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MAIO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP